
一

資料2

司法修習生考試結果集計表

成綱

区分

有効
受験
者数

優

人員 割合

良

人員 割合

可

人員 割合

不可

人員 割合

民事裁判 1531 462 30.18％ 607 39.65％ 460 30.05％ 2 0.13％

刑率裁判 1532 464 30.29％ 615 40.14％ 451 29.44％ 2 0.13％

検 察 1531

●

479 31.29％ 611 39.91％ 434 28.35％ 7 0.46％

民事弁談 1531 449 29.33％ 624 40.76％ 455 29.72％ 3 0.20％

刑率弁設 1532 497 3244％ 605 39.49％ 429 28.00％ 1 0.07％



資料3

司法修習生修習成績集計表

(再受験者の修習成繍を含む）

成綱

区分

有効
受験
者数

優

人員 割合

良上

人員 割合

良

人員 割合

可

人員 割合

可下

人員 割合

不可

人興 割合

実
務
修
習

民事裁判

刑事裁判

検察庁

弁股士会

1533

1533

1533

1533

223

268

372

317

14.55％

17.48％

24.27％

20.68％

1213

1170

878

1079

79.13％

76.32％

57.27％

70.38％

97

95

283

137

6.33％

6.20％

18.46％

8.94％

0

0

0

0

0.00%

0.00％

0.00％

0.00％

司
法
研
修
所

民砺裁判

刑砺裁判

検 察

民事弁腰

刑事弁砿

1533

1533

1533

1533

1533

92

93

124

94

93

6‘00％

6.07％

8.09％

6.13％

6.07％

366

371

344

366

383

23.87％

24.20％

22.44％

23.87％

24.98％

617

607

594

613

598

40.25％

39.60％

38.75％

39.99％

39.01%

364

364

362

368

359

23.74％

”‘74％

23.61％

24.01％

23.42％

94

98

109

92

100

6.13％

6.39％

7.11％

6.00％

6.52％

0

0

0

0

0

0.00％

0.00％

0.00%

0.00％

0.00％

成細

区分

有効受
験者数

合

人員 割合

否

人員 訓合

選択型実務修習 1533 1533 100.00％ 0 0.00％


