

## 司法修習生考試結果集計表

成 績	有効 受験 者数	優		良		可		不可	
		人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合
民事裁判	1531	462	30.18%	607	39.65%	460	30.05%	2	0.13%
刑事裁判	1532	464	30.29%	615	40.14%	451	29.44%	2	0.13%
檢 察	1531	479	31.29%	611	39.91%	434	28.35%	7	0.46%
民事弁護	1531	449	29.33%	624	40.76%	455	29.72%	3	0.20%
刑事弁護	1532	497	32.44%	605	39.49%	429	28.00%	1	0.07%

## 司法修習生修習成績集計表

(再受験者の修習成績を含む)

成績		有効受験者数	優		良上		良		可		可下		不可	
区分			人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合
実務修習	民事裁判	1533	223	14.55%			1213	79.13%	97	6.33%			0	0.00%
	刑事裁判	1533	268	17.48%			1170	76.32%	95	6.20%			0	0.00%
	検察庁	1533	372	24.27%			878	57.27%	283	18.46%			0	0.00%
	弁護士会	1533	317	20.68%			1079	70.38%	137	8.94%			0	0.00%
司法研修所	民事裁判	1533	92	6.00%	366	23.87%	617	40.25%	364	23.74%	94	6.13%	0	0.00%
	刑事裁判	1533	93	6.07%	371	24.20%	607	39.60%	364	23.74%	98	6.39%	0	0.00%
	検 察	1533	124	8.09%	344	22.44%	594	38.75%	362	23.61%	109	7.11%	0	0.00%
	民事弁護	1533	94	6.13%	366	23.87%	613	39.99%	368	24.01%	92	6.00%	0	0.00%
	刑事弁護	1533	93	6.07%	383	24.98%	598	39.01%	359	23.42%	100	6.52%	0	0.00%

成績		有効受験者数	合		否	
区分			人員	割合	人員	割合
選択型実務修習	1533	1533	100.00%		0	0.00%